MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 5/RIFB, DE 5 DE ABRIL DE 2019

SELEÇÃO DE OFICINAS DE EXTENSÃO A SEREM OFERTADAS NO QUALIFIC EXPRESS, ENTRE OS DIAS 14 A
17 DE MAIO DE 2019, NA AGROBRASÍLIA 2019 - FEIRA INTERNACIONAL DOS CERRADOS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 5 de maio de 2015,

publicado no Diário Oficial da União em 6 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura o resultado final do processo

seletivo das propostas encaminhadas ao Edital nº 5/RIFB, de 5 abril de 2019.

a. Foram recebidas 7 (sete) propostas de oficinas.

b. Não foram interpostos recursos contra o resultado preliminar.​​​​​​​
c. As oficinas aprovadas com pendência de readequação orçamentária receberão e-mail da

PREX com orientações.

d. É da comissão organizadora do Agrobrasília 2019/CPLA a responsabilidade pela

organização da programação do Qualific Express no evento bem como demais questões

relacionadas a parte operacional.

e. O item 14.8 do edital prevê que caso não existam submissões suficientes que contemplem as

10 (dez) propostas a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura e a coordenação do Agrobrasília

2019/CPLA poderão convidar proponentes que estejam dispostos a realizar as oficinas no

referido evento, sem recurso financeiro.

Colocação Título da oficina
Campus do
proponente

Pontuação Resultado

1 Hidroponia caseira Planaltina 96,5
Aprovada com

recurso financeiro*

2 Oficina de Macarons Premium Planaltina 94,5
Aprovada com

recurso financeiro*

3 Princípios da automação na irrigação Planaltina 93
Aprovada com

recurso financeiro*

4 Oficina de degustação e avaliação

sensorial de cerveja artesanal
Planaltina 93

Aprovada com

recurso financeiro*

5 Produção de Ervas e Temperos em

KOKEDAMAS
Planaltina 87,5

Aprovada com

recurso financeiro

6
Montagem e identificação em coleções

entomológicas e confecção de armadilha

luminosa artesanal

Taguatinga 86,5
Aprovada com

recurso financeiro

7 Reciclando e criando Planaltina 85,5
Aprovada com

recurso financeiro

*Proposta aprovada, porém pendente de readequação orçamentária.

   WILSON CONCIANI
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wilson Conciani, REITOR - CD1 - RIFB, em 22/04/2019 17:12:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27453

60d4d60af4

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote

n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,

BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: